ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ЕНАКИЕВО
РАСПОРЯЖЕНИЕ

  ГЛАВЫ  АДМИНИСТРАЦИИ

от 14.08.2015 № 337
                        г. Енакиево

О предоставлении согласия управлению
жилищно-коммунального хозяйства администрации
города Енакиево на перезаключение договоров аренды
коммунального имущества, принадлежащего
территориальной общине г. Енакиево

 Руководствуясь Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики
от 02.06.2014 № 9-1 «О применении Законов на территории ДНР в переходный период»,
Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от 10.01.2015 № 1-1
«О внесении изменений в Постановление Совета Министров Донецкой Народной Республики
«О применении Законов на территории ДНР в переходный период № 9-1 от 02.06.2014 года»,
распоряжением Главы Донецкой Народной Республики от 05.05.2015 № 61 «О коммунальной
(муниципальной) собственности в Донецкой Народной Республике», на основании подпункта
3.2.2. пункта 3.2. раздела 3 Положения об администрации города Енакиево, утвержденного
распоряжением главы администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10, руководствуясь
распоряжением главы администрации города Енакиево от 10.06.2015 № 177 «Об утверждении
Временного Положения об аренде имущества муниципальной/коммунальной собственности
муниципальной общины города Енакиево и Временной Методики расчета и порядка
использования платы за аренду имущества муниципальной/коммунальной собственности
муниципальной общины города Енакиево», рассмотрев протокол заседания постоянно
действующей комиссии по аренде имущества муниципальной/коммунальной собственности
города Енакиево от 05.08.2015, заявления физических лиц-предпринимателей и юридических
лиц

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

 1. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства
администрации города Енакиево на перезаключение договора аренды коммунального
имущества, принадлежащего территориальной общине г. Енакиево, от 26.10.2012 № 445 с
физическим лицом-предпринимателем, путем заключения договора аренды
муниципального/коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине города
Енакиево, согласно приложению 8 «Временного Положения об аренде имущества
муниципальной/коммунальной собственности муниципальной общины города Енакиево»,
утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево  от 10.06.2015 № 177,
на встроенное нежилое помещение, площадью 104,4 м², расположенное по адресу:
г. Енакиево, пгт Карло-Марксово, ул. Конституции, д. 5, для размещения магазина-склада,
сроком аренды на 2 года 11 месяцев, находящееся на балансе коммунального предприятия
администрации города Енакиево «Жилищно-ремонтное управление № 1», с арендной платой
за базовый месяц в сумме 357,98 грн., по состоянию на 30.06.2015, согласно пункту 6.1.
раздела 6 «Временного Положения об аренде имущества

муниципальной/коммунальной собственности муниципальной общины города Енакиево»,
утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от 10.06.2015 № 177.
 2. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства
администрации города Енакиево на перезаключение договора аренды коммунального
имущества, принадлежащего территориальной общине г. Енакиево, от 26.10.2012 № 404 с
физическим лицом-предпринимателем, путем заключения договора аренды
муниципального/коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине города
Енакиево, согласно приложению 8 «Временного Положения об аренде имущества
муниципальной/коммунальной собственности муниципальной общины города Енакиево»,
утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от 10.06.2015 № 177,
на встроенное нежилое помещение, площадью 22,93 м², расположенное по адресу:
г. Енакиево, г. Юнокоммунаровск, ул. Ильича, д. 21, для размещения мастерской по ремонту
обуви, сроком аренды на 2 года 11 месяцев, находящееся на балансе коммунального
предприятия администрации города Енакиево «Жилищно-ремонтное управление № 3», с
арендной платой за базовый месяц в сумме 57,40 грн., по состоянию на 30.06.2015, согласно
пункту 6.1. раздела 6 «Временного Положения об аренде имущества
муниципальной/коммунальной собственности муниципальной общины города Енакиево»,
утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от 10.06.2015 № 177.
 3. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства
администрации города Енакиево на перезаключение договора аренды коммунального
имущества, принадлежащего территориальной общине г. Енакиево, от 26.10.2012 № 433 с
физическим лицом-предпринимателем, путем заключения договора аренды
муниципального/коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине города
Енакиево, согласно приложению 8 «Временного Положения об аренде имущества
муниципальной/коммунальной собственности муниципальной общины города Енакиево»,
утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от 10.06.2015 № 177
на встроенное нежилое помещение, площадью 45,64 м², расположенное по адресу:
г. Енакиево, ул. 50 лет Октября, д. 17/56, для размещения мастерской по ремонту обуви,
сроком аренды на 2 года 11 месяцев, находящееся на балансе коммунального предприятия
администрации города Енакиево «Жилищно-ремонтное управление № 5», с арендной платой
за базовый месяц в сумме 174,51 грн., по состоянию на 30.06.2015, согласно пункту 6.1.
раздела 6 «Временного Положения об аренде имущества муниципальной/коммунальной
собственности муниципальной общины города Енакиево», утвержденного распоряжением
главы администрации города Енакиево от 10.06.2015 № 177.
 4. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства
администрации города Енакиево на перезаключение договора аренды коммунального
имущества, принадлежащего территориальной общине г. Енакиево, от 26.10.2012 № 459 с
физическим лицом-предпринимателем, путем заключения договора аренды
муниципального/коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине города
Енакиево, согласно приложению 8 «Временного Положения об аренде имущества
муниципальной/коммунальной собственности муниципальной общины города Енакиево»,
утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от 10.06.2015 № 177
на встроенное нежилое помещение, площадью 44,0 м², расположенное по адресу: г. Енакиево,
ул. Лермонтова, д. 117, для размещения мастерской по ремонту обуви, сроком аренды на
2 года 11 месяцев, находящееся на балансе коммунального предприятия администрации
города Енакиево «Жилищно-ремонтное управление № 2», с арендной платой за базовый
месяц в сумме 196,29 грн., по состоянию на 30.06.2015, согласно пункту 6.1. раздела 6
«Временного Положения об аренде имущества муниципальной/коммунальной собственности
муниципальной общины города Енакиево», утвержденного распоряжением главы
администрации города Енакиево от 10.06.2015 № 177.
 5. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства
администрации города Енакиево на перезаключение договора аренды коммунального

имущества, принадлежащего территориальной общине г. Енакиево, от 29.12.2012 № 550 с
обществом с ограниченной ответственностью «Телерадиокомпания «Перспектива», путем
заключения договора аренды муниципального/коммунального имущества, принадлежащего
муниципальной общине города Енакиево, согласно приложению 8 «Временного Положения
об аренде имущества муниципальной/коммунальной собственности муниципальной общины
города Енакиево», утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево
от 10.06.2015 № 177 на встроенное нежилое помещение, площадью 2,0 м², расположенное по
адресу: г. Енакиево, пр. Берегового, д. 24, для размещения телекоммуникационного
оборудования, сроком аренды на 2 года 11 месяцев, находящееся на балансе коммунального
предприятия администрации города Енакиево «Жилищно-ремонтное управление № 2», с
арендной платой за базовый месяц в сумме 65,88 грн., по состоянию на 30.06.2015, согласно
пункту 6.1. раздела 6 «Временного Положения об аренде имущества
муниципальной/коммунальной собственности муниципальной общины города Енакиево»,
утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от 10.06.2015 № 177.

6. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства
администрации города Енакиево на перезаключение договора аренды коммунального
имущества, принадлежащего территориальной общине г. Енакиево, от 25.10.2013 № 771 с
обществом с ограниченной ответственностью «Телерадиокомпания «Перспектива», путем
заключения договора аренды муниципального/коммунального имущества, принадлежащего
муниципальной общине города Енакиево, согласно приложению 8 «Временного Положения
об аренде имущества муниципальной/коммунальной собственности муниципальной общины
города Енакиево», утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево
от 10.06.2015 № 177 на встроенное нежилое помещение, площадью 4,8 м², расположенное по
адресу: г. Енакиево, ул. Коммунистическая, д. 55, для размещения кладовой, сроком аренды
на  2 года 11 месяцев, находящееся на балансе коммунального предприятия администрации
города Енакиево «Жилищно-ремонтное управление № 2», с арендной платой за базовый
месяц в сумме 59,31 грн., по состоянию на 30.06.2015, согласно пункту 6.1. раздела 6
«Временного Положения об аренде имущества муниципальной/коммунальной собственности
муниципальной общины города Енакиево», утвержденного распоряжением главы
администрации города Енакиево от 10.06.2015 № 177.

7. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства
администрации города Енакиево на перезаключение договора аренды коммунального
имущества, принадлежащего территориальной общине г. Енакиево, от 29.12.2012 № 549 с
обществом с ограниченной ответственностью «Телерадиокомпания «Перспектива», путем
заключения договора аренды муниципального/коммунального имущества, принадлежащего
муниципальной общине города Енакиево, согласно приложению 8 «Временного Положения
об аренде имущества муниципальной/коммунальной собственности муниципальной общины
города Енакиево», утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево
от 10.06.2015 № 177 на встроенное нежилое помещение, площадью 5,9 м², расположенное по
адресу: г. Енакиево, пр. Берегового, д. 42, для размещения телекоммуникационного
оборудования, сроком аренды на 2 года 11 месяцев, находящееся на балансе коммунального
предприятия администрации города Енакиево «Жилищно-ремонтное управление № 2», с
арендной платой за базовый месяц в сумме 194,41 грн., по состоянию на 30.06.2015, согласно
пункту 6.1. раздела 6 «Временного Положения об аренде имущества
муниципальной/коммунальной собственности муниципальной общины города Енакиево»,
утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от 10.06.2015 № 177.
 8. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства
администрации города Енакиево на перезаключение договора аренды коммунального
имущества, принадлежащего территориальной общине города Енакиево, от 01.06.2012 № 338
с физическим лицом-предпринимателем, путем заключения договора аренды
муниципального/коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине
г. Енакиево, согласно приложению 8 «Временного Положения об аренде имущества

муниципальной/коммунальной собственности муниципальной общины города Енакиево»,
утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от 10.06.2015 № 177
на встроенное нежилое помещение, площадью 58,4 м², расположенное по адресу: г. Енакиево,
пгт Карло-Марксово, ул. Осипенко, д. 10, для размещения магазина-склада, сроком аренды на
2 года 11 месяцев, находящееся на балансе коммунального предприятия администрации
города Енакиево «Жилищно-ремонтное управление № 1», с арендной платой за базовый
месяц в сумме 286,98 грн., по состоянию на 30.06.2015, согласно пункту 6.1. раздела 6
«Временного Положения об аренде имущества муниципальной/коммунальной собственности
муниципальной общины города Енакиево», утвержденного распоряжением главы
администрации города Енакиево от 10.06.2015 № 177.

9. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства
администрации города Енакиево на перезаключение договора аренды коммунального
имущества, принадлежащего территориальной общине г. Енакиево, от 31.10.2012 № 504 с
физическим лицом-предпринимателем путем заключения договора аренды
муниципального/коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине города
Енакиево, согласно приложению 8 «Временного Положения об аренде имущества
муниципальной/коммунальной собственности муниципальной общины города Енакиево»,
утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от 10.06.2015 № 177
на встроенное нежилое помещение, площадью 384,8 м², расположенное по адресу:
г. Енакиево, г. Юнокоммунаровск, ул. Юбилейная, д. 11, для размещения магазина-склада,
сроком аренды на 2 года 11 месяцев, находящееся на балансе коммунального предприятия
администрации города Енакиево «Жилищно-ремонтное управление № 3», с арендной платой
за базовый месяц в сумме 1614,53 грн., по состоянию на 30.06.2015, согласно пункту 6.1.
раздела 6 «Временного Положения об аренде имущества муниципальной/коммунальной
собственности муниципальной общины города Енакиево», утвержденного распоряжением
главы администрации города Енакиево от 10.06.2015 № 177.

10. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства
администрации города Енакиево на перезаключение договора аренды коммунального
имущества, принадлежащего территориальной общине г. Енакиево, от 26.10.2012 № 412 с
физическим лицом-предпринимателем, путем заключения договора аренды
муниципального/коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине
города. Енакиево, согласно приложению 8 «Временного Положения об аренде имущества
муниципальной/коммунальной собственности муниципальной общины города Енакиево»,
утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от 10.06.2015 № 177
на встроенное нежилое помещение, площадью 88,4 м², расположенное по адресу: г. Енакиево,
г. Юнокоммунаровск, ул. Рахманинова, д. 27, для размещения аптеки, сроком аренды на
2 года 11 месяцев, находящееся на балансе коммунального предприятия администрации
города Енакиево «Жилищно-ремонтное управление № 3», с арендной платой за базовый
месяц в сумме 296,02 грн., по состоянию на 30.06.2015, согласно пункту 6.1. раздела 6
«Временного Положения об аренде имущества муниципальной/коммунальной собственности
муниципальной общины города Енакиево», утвержденного распоряжением главы
администрации города Енакиево от 10.06.2015 № 177.
 11. Начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства администрации
города Енакиево обеспечить публикацию данного распоряжения в течение пяти рабочих
дней на официальном  веб-сайте администрации города Енакиево.
 12. Распоряжение вступает в силу с момента его регистрации.
 13. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы
администрации города Енакиево.

И.о. главы администрации
города Енакиево